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"PHOENIX PETROLEUM GAS" shpk
Nipt: L11620009U

Periudha: 01.01.2011 - 31.12.2011

AKTIVET Viti 2011 Viti 2010
| AKTIVET AFATSHKURTERA 2,756,801 -
1}Aktivet monetare 1,610,585 -
2|Llogari e kerkesa te arktueshme - -
3|Llogari e kerkesa te tjera te arktueshme 900,000 -
4{Inventari - -
5{Tvsh e zbritshme 246,216 -
6]Shpenzime te shtyra 5 =
7|Tatim fitimi -
] AKTIVET AFATGIATA 2,140,568 -
1}investimet financiare afatgjata - -
2} Aktive afatgjata materiale - B
3|Aktive biologjike afatgjata - -
4)Aktivet afatgjata jo materiale 2,140,568 -
S|Kapitali aksionar | papaguar - -
6]Aktivet afatgjata (ne proces) - -
~ TOTALI I AKTIVEVE (1 +11) 4,897,369 | 2
~ DETYRIMET DHE KAPITALl e . 4,897,369
I DETYRIME AFATSHKURTERA 2,897,369 -
1{Furnitor 1,438,696
2|Huamarrjet (Overdraft) - -
3|Detyrime te tjera - -
4]Detyrime ndaj punonjesve, sigurime etj 550,673 -
5]Detyrime ndaj shtetit ( Tatim mbi te Ardhura) 8,000 g
6|Detyrime ndaj pronarit (OTTO-AL) 900,000 -

] DETYRIME AFATGJATA

Huate afatgjata

Huamarrje te tjera afatgjata

Kontribute ortaku per investime

Pl IN =

Parapagime

 KAPITALI

Kapitali i nenshkruar

Kapitali i derdhur

Kapital aksionar

Primi | aksionit

Provizione afatgjata

Rezerva statusore

Rezerva ligjore

Rezerva te tjera ( INVESTIME)

Win|d|aojunlxjwini=]

Fitimet e pashperndara (Humbje)

=
O

Fitimi (humbja)e vitit financiar

- TOTALII KAPITALIT (1)

- 2,000,000

TOTALI | DETYRIMEVE & KAPITALIT (I 1, III)'__'.':'-' :

4,897,369 |

Perfagesuesi Ligjor,




"PHOENIX PETROLEUM GAS" shpk

PASQYRA E TE ARDHURAVE
Periudha: 01.01.2011 - 31.12.2011

Formati 1 - Klasifikimi sipas natyres

o vimizo1a)e ~ VITI 2010

~ |shitjet neto (Gjithsej1+2+3) _ :
1|Te ardhura nga veprimtarite e shfrytezimit -

Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme dhe te
punes ne proces (pakesimet njihen si shpenzime dhe rritjet si
2|pakesim | shpenzimeve,shpenzime negaitve) -

Puna e kryer nga njesia ekonomike raportuese per gellimet e
3jveta dhe e kapitalizuar -

Mallrat,lendet e para dhe sherbimet () -

Shp.te tjera nga veprim.e shfrytezimit (-) B

Shpenzime te personelit dhe sig.shogerore (-) -

Renia ne vlere(zhvleresimi) dhe amortizimi (-) -
~_|Fitim (humbja) nga veprim. e shfrytezimit veib R :

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e
kontrolluara ' -

Te ardhurat financiare (+) -

Te ardhurat financiare (+) -

Shpenzime financiare (-) -

Fitimi (humbja)para tatimit

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin (10%) (-) .

~ [Fitimi (humbja) neto e vitit financiar

Pjesa e fitimit neto per aksioneret e shog.meme

Pjesa e fitimit neto per aksioneret e pakices

Shenim: Shpenzimet me vlere = 2.140.568 leke duke gene se shoqeria nuk ka filluar aktivitet, jane pasqyruar ne Aktive
( shpenzime nisje) dhe do te amortizohen me kuote amortizimi pasi shoqeria te filloje aktivitetin.




"PHOENIX PETROLEUM GAS" shpk
Nipt: L11620009U
Pasqyra e Fluksit te Parase (Metoda direkte)

01.01.2011 - 31.12.2011

Nr  |Pershkrimi | elementeve : Viti Ushtrimor 2011
/ Fluksi | parave nga veprimtarite e shfrytezimit
1|Parate e arketuara nga klientet 0
2|Parate e paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve (-) -124,800
3|Parate e ardhura nga veprimtarite (debitore te tjere) 0
4]Sherbime bankare 0
5|Paga dhe Sigurime Shogerore -306,890
 Paraja neto nga veprimtarite e shfrytezimit -431,690
n Fluksi parave nga veprimtarite investuese
1|Blerjet e kompanise se kontrolluar minus parate e arketuara .
2|Blerjet e aktiveve afatgjata materiale (Shpenzime nisje) (1,322,428)
3|Kontribute pronari 1,400,360
4linters i arketuar -
5|Dividentet e arketuar -
 Paraja neto e perdorur nga veprimtarite investuese e 99.932
Il Fluksi | parave nga aktivitetet financiare
1|Investime ortaket 2,000,000
2|Te ardhura nga huamarrje afatgjata -
3|Pagesa e detyrimeve te tjera (Taksa, Tvsh etj) (-) (35,657)
4)Pagesa detyrime te pronareve -
 Paraja neto e perdorur nga veprimtarite financiare | = 1,964,343
IV Rritja / (renia) neto e mjeteve monetare 1,610,585
Mjete monetare ne fillim te periudhes kontabel (0] I (
V.  Mjete monetare ne fund te periudhes kontabel 1,610,585 g

Perfagesuesi Ligjor |
™ N
i SR A\




"PHOENIX PETROLEUM GAS" shpk
Periudha: 01.01.2011 - 31.12.2011

PASQYRA E LEVIZIES TE KAPITALIT

~ Kapitali aksionar |

~ Primi | aksionit | Prc

__Fitimi i pashperndare

Pozicioni me 01 Janar2010°

Efekti | ndryshimeve ne politikat
kontabel

Pozicioni | rregulluar

Fitimi neto pe'r'periudhen
kontabel (Humbje)

Dividentet e paguar

Rritje e rezerves se kapitalit

Emetimi | aksioneve

Pozicioni me 31 d-hjetor 2010

Emetim | kapitalit aksionar

2,000,000

' 2,000,000

Fitimi (humbje) neto per
periudhen kontabel (Humbje)

Dividendet e paguar

Aksione te thesarit te riblera

QI0I0C |O

Pozicioni me 31 dhjetor 2011

2,000,000

2,000,000

Perfaqesuesi Ligjor
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"PHOENIX PETROLEUM GAS" shpk
Periudha: 01.01.2011 - 31.12.2011

GJENDJA DHE NDRYSHIMET AKTIVEVE AFATGJATA ME VLEREN BRUTO

~ |Shtesa Gjate Ushtrimit ~ |Pakesimi gjate ushtrimit
| T e e Jiet s )R onmiai o
42 i s LA FESA |RIVLE | ~ |PAKESI fuy, _ : S
= ICEHETE e |*=  [BereDHE 2 Resimb o | |woseemsure [METE  fuieres .9 |GIENDIA NEMBYLLIE
. . USHTRIMIT  leaprrar |KRUUAR le |ewtwser  lsHimE  [peroorm  [TIERA  |BRUTO %TE USHTRIMIT

| AKTIVE AFATGJATA JOMATERIALE s e it 120;568 el sl o Bl 01140,568 | s o s el e e 2,140,568

1- Shpenzime te nisjes dhe zgjerimit 2,140,568 2,140,568 - 2,140,568
2-Shpenzime te kerkimeve te aplikuara dhe zhvillimeve - =

3-Koncesione ,patenta,marka dhe vlera e te drejta te

ngjashme = N
4-Fond tregtar - -
5-Te tjera ne shfrytezim (Pjesemarrije) - =
{6-Ne proces dhe pagesa pjesore = 3
Il AKTIVE AFATGJATA MATERIALE SRS B e - Al :
7-TOKA,TROJE,TERRENE - =
8-Ndertesa 3 “
9-Ndertime dhe instalime te pergj. - W
10-Instalime teknike,makineri,paisje,vegla,instrumente — -
11-Mjete transporti - -
12-Paisje zyre dhe informatike - "
13-Gje e gjalle pune e prodhimi — 5
14-Kultura dru-frutore = =
15-Te tjera ne shfrytezim 4 &
16-Ne proces dhe pagesa pjesore - »

TOTAL (1+11) ; e bl aaghes [arE [ eia e 210568 | el g e s { 2,140,568




"PHOENIX PETROLEUM GAS" shpk
Periudha: 01.01.2011 - 31.12.2011

PASQYRA E AMORTIZIMEVE

Shenim: Per Aktivet Afat Gjata Jomateriale nuk eshte llogaritur amortizimi mbasi shogeria nuk ka filluar aktivitetin.

Perfaqesuesi Ligjor




"PHOENIX PETROLEUM GAS" shpk

PASQYRA E TVSH-SE 2011

S - ~ Shitjie :
:_'._Mt_jajt_ Shitje: 7 Sl i Viere i T T TVSH /SH
| perjashtuara | e Tatueshme | e zbritshme | ezbritshme | e paguar
Mbartur 0
Janar - - - - 0 0
Shkurt - - - - - 0 0
Mars - - - - - 0 0
Prill - - - - 0 0
Maj - B 2 10,000 2,000 15,000 2,000 0
Qershor = ) 5 43,000 8,600 11,200 10,600 0
Korrik - = - 1,138,080 227,616 10,000 238,216 0
Gusht : - = 10,000 2,000 10,000 240,216 0
Shtator - : - 10,000 2,000 10,000 242,216 0
Tetor = 2 - 10,000 2,000 10,000 244,216 0
Nentor 2 = E 10,000 2,000 10,000 246,216 0
Dhjetor = . - > ’ 10,000 246,216 0
Totalies afae 5 ol s lmaasElan 080 an a6 e T T
PerfacE§Ll_esi ligjor ) '




Informata dhe Sqarime te nevojshme
Firma: “PHOENIX PETROLEUM GAS” shpk (per vitin 2011)

Bilanci dhe pasqyrat financiare jane hartuar sipas kerkesave té Standardeve Kombétare,
né bazg t& ligjit t& kontabilitetit Nr. 9228 dt. 29.04.2004, neni Nr.4

Shogeria “Phoenix Petroleum Gas” shpk eshte krijuar si person juridik me Nr., date
20.04.2011, me objekt veprimtarie:

“Nxjerrje Nafte”.
Gjate vitit ushtrimor 2011, shoqgeria nuk zhvilloi aktivitet . Shpenzimet e kryera gjate
vitit 2011, si paga te administratorit, taksa, pagat e personelit e te tjera gjithsej 2.140.568 leke

jane kaluar ne shpenzime te nisjes (A.A.Gjata Jomateriale) dhe do amortizohen me kuote
amortizimi kur te filloje aktiviteti.

I-Zbatimi i rregullave te vleresimit dhe gjendja e llogarive te pasqvruara ne bilanc.

a) Ne Aktiv te bilancit. = vlerésimi me kosto blerje (kosto kapitali)

* A.A.Gjata, me vlere 2.140.568 leke, eshte pasqyruar gjendja e tyre qe lidhet me shpenzimet e
nisjes.

® A.A.Shkurtra, me vilere 2.756.801 leke eshte pasqyruar gjendja e mjeteve monetare ne
banke e arke 1.610.585 leke, llogari t&€ arké&tueshme 900.000 leke q& pérbéhet nga paradhenie
dhe TVSH e zbritshme = 246.216 leke.

b) Ne Detyrim + Kapital.

® Ne kapital t€ shoqéris€, me vlere 2.000.000 leke eshte pasqyruar gjendja e kapitalit te
derdhur ne para 2.000.000 leke nga aksioneret ne momentin e krijimit te shogerise.

® Ne detyrime, me vlere 2.897.369 leke jane pasqyruar detyrimet ndaj furnitoreve 1.438.696
leke, tatim mbi te ardhurat 8.000 leke, paga dhe sigurime 550.673 leke dhe kontribute ortaku =
900.000 leke.

¢) Ne fund:

® Shogqeria i ka derdhur rregullisht detyrimet ndaj shtetit per Tatim Fitimin, Sigurimet
Shogqerore, Taksat lokale etj. Per vitin 2011 shogeria parashikon aktivitet me fitim prures.
Bashkelidhur jane dhe pasqyrat anekse, permbledhse te TVSH-se, shpenzimeve, taksave,

dhe deklarata e llogarise se fitimit, etj.
| Perfaqesuesi Ligjor
Naim KASA, |
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Hartuesii Bilancit '
“ASC CPAs”

Administratori
Prof. As. Dr. Agim BINA,

License Nr.395 Dt.17/07/1998
: L@

€« ASC CPAS » Sh.p .
NIPT K 31601169 U

Raiffeisen Bank. Llog bankare: 0010563006
B.K.T Bank. Llog bankare: 401214183
Intesa San Paolo Bank Liog Rankare 20414635301




